



Samhällsbyggnadskontoret
Jasna Lindberg

REMISSYTTRANDE

2017-02-10

Regeringskansliet
Miljö och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se
malin.johansson@regeringskansliet.se

Yttrande över Naturvårdsverkets redovisning för åtgärder för minskad nedskräpning, Dnr NV-00101-16

Sammanfattning

Åre kommun tillstyrker i huvudsak slutbetänkande av Naturvårdsverkets redovisning men vill framföra följande synpunkter:

1. Avseende del 2 i förslaget som rör nedskräpningsboten:
Informationskampanjer och utbildning i kombination med ordningsboten är rätt väg mot att minska nedskräpningen.
Åre kommun anser att det skulle vara lämpligt med införande av miljösanktionsavgifter som skulle underlätta arbete med nedskräpningen. Kommunens ansvarsområden bör dock definieras.
2. Avseende del 3 i förslaget som rör det nationella förebyggande arbetet:
Åre kommun ser positivt för det nationella förebyggande arbetet. För att arbetet ska kunna fungera i sin helhet behöver det kompletteras med en bättre samordning mellan Naturvårdsverket, länsstyrelser och kommuner.
Åre kommun anser att det är lämpligt att föreslå en finansierings av attityd-och beteendefrågor.
3. Avseende del 4 som rör finansieringsformer för marint skräp avstår kommunen att lämna synpunkter eftersom detta inte är en fråga för oss.
4. Avseende del 5 som rör ändring i lagen om gatuhållning och skyltning:
Åre kommun är positiv till att det görs en förtydligande av kommunalt ansvar. Förslag om att kommunens ansvar för renhållning ska utökas till att även skada på växt- och djurliv och naturmiljön i övrigt ska undvikas i skäligen utsträckning samt ökade kostnader kopplade till ändringen bör utredas.

Yttrande

Åre kommun bedömer sammantaget att redovisning för åtgärder väl motsvarar syftet med förändringarna samt i stort innebär förbättring i nedskräpningsarbetet.

Nedskräpning är beteende styrt och många gånger svårt att utreda. För att komma tillrätta med det krävs insatser med fokus på beteendeförändringar. Vad är acceptabelt att göra och vilka konsekvenser kan man förvänta sig om man gör tvärtom?! Allmänheten bör få vetskap om att det är olagligt att kasta skräp i

naturen. Informationskampanjer och utbildning i kombination med ordningsboten är rätt väg mot att minska nedskräpningen.

Åre kommun anser att det skulle vara lämpligt med införande av administrativa sanktioner som skulle underlätta arbete med nedskräpningen. En miljöstraffavgift skulle kunna delas ut vid tillsynsbesök vid felaktig hantering av avfall och detta skulle då kunna utgöra ett komplement till nedskräpningsboten. Kommunens ansvarsområden bör dock definieras.

Åre kommun ser positivt när det gäller tankar kring det nationella förebyggande arbetet. För att arbetet ska kunna fungera i sin helhet behöver det kompletteras med en bättre samordning mellan nationella aktörer och kommuner. Det innebär att de nationella aktörerna behöver samarbeta med kommuner ännu mer för att hitta de bästa lösningarna på lokal nivå.

Kommunens uppfattning är att det är lämpligt att föreslå en finansieringsavtal och beteendefrågor. Trots de pågående förhandlingarna i EU om en utökning av producentansvaret kan finansieringen riktas till att göra allmänheten medvetna att det är olagligt att kasta skräp i naturen.

Åre kommun är positiv till att det görs en förtydligande av kommunalt ansvar. Åre kommun handlägger ärenden kopplade till 4§ gaturenhållningslagen redan idag men enbart vid inkommande klagomål. Med ett förtydligande av ansvaret kan ett mera förebyggande arbete påbörjas där kommunen kan planera renhållning istället för att endast vidta åtgärder vid klagomål. Ändringen skulle också möjliggöra en minskning av resurser som idag läggs på att reda ut ansvarsfrågan.



Katrin Wissing
Samhällsbyggnadsnämndens ordförande



Helena Elfving
nämndsekreterare